
TARIFAS

ESTUDIOS INTERVENCIONALES TARIFA
ANTERIOR

MONTO IVA
INCLUIDO

SOMETIMIENTO, MONITOREO Y 

HASTA DOS AUDITORÍAS

ADICIONAL POR TERCERA

AUDITORÍA

RENOVACIÓN ANUAL,

MONITOREO Y UNA AUDITORÍA

SOMETIMIENTO, MONITOREO Y 

HASTA DOS AUDITORÍAS DE UN 

MISMO PROTOCOLO

PRESENTADO

SIMULTÁNEAMENTE EN

3 O MAS SITIOS

$ 2.500,00 $ 2.825,00

$ 2.250,00 $ 2.542,50

$ 1.300,00 $ 1.469,00

ENMIENDA AL PROTOCOLO Y AL 

CONSENTIMIENTO INFORMADO 
$ 500.00 $ 565.00

ENMIENDA AL PROTOCOLO $ 400.00 $ 452.00

ENMIENDA AL

CONSENTIMIENTO INFORMADO
$ 150.00 $ 169.00

$ 500.00 $ 565.00



TARIFAS

ESTUDIOS OBSERVACIONALES TARIFA
ANTERIOR

MONTO IVA
INCLUIDO

SOMETIMIENTO, MONITOREO Y 

HASTA DOS AUDITORÍAS

ADICIONAL POR TERCERA

AUDITORÍA

RENOVACIÓN ANUAL,

MONITOREO Y UNA AUDITORÍA

$ 1.700,00 $ 1.921,00

$ 1.450,00 $ 1.638,50

$ 800.00 $ 904.00

$ 400.00 $ 452.00

ENMIENDA AL PROTOCOLO $ 300.00 $ 339.00

CONSENTIMIENTO INFORMADO $ 100.00 $ 113.00

$ 400.00 $ 452.00

SOMETIMIENTO, MONITOREO Y 

HASTA DOS AUDITORÍAS DE UN 

MISMO PROTOCOLO

PRESENTADO

SIMULTÁNEAMENTE EN

3 O MAS SITIOS

ENMIENDA AL PROTOCOLO Y AL 

CONSENTIMIENTO INFORMADO 


